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Rusza nabór „Rozwój oferty klastrów dla firm” dla Krajowych 

Klastrów Kluczowych. Sprawdź nowe zasady 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza kolejny nabór wniosków do działania 

„Rozwój oferty klastrów dla firm – nabór dla koordynatorów Krajowych Klastrów 

Kluczowych”, realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki (FENG). Wnioski będzie można składać do 4 sierpnia 2025 r. 

Celem naboru jest wzmocnienie potencjału i profesjonalizacji działalności koordynatorów 

Krajowych Klastrów Kluczowych (KKK), które stanowią istotny element ekosystemu innowacji 

w Polsce. Wsparcie obejmie projekty rozwijające innowacyjną ofertę usługową wspierającą 

działalność badawczo-rozwojową lub innowacyjną członków klastra w takich obszarach 

strategicznych jak: transformacja cyfrowa, gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ), 

gospodarka niskoemisyjna czy nowoczesna edukacja. 

Kto może ubiegać się o wsparcie? 

Wnioskodawcami mogą być koordynatorzy Krajowych Klastrów Kluczowych – czyli klastrów o 

istotnym znaczeniu dla gospodarki kraju i wysokiej konkurencyjności międzynarodowej. 

Status KKK nadaje Ministerstwo Rozwoju i Technologii, a aktualna lista jest dostępna na 

stronie: Lista Krajowych Klastrów Kluczowych 

Na co można otrzymać dofinansowanie? 

Dofinansowanie może być przeznaczone na m.in. utworzenie lub modernizację infrastruktury 

niezbędnej do świadczenia usług wspierających działalność badawczo-rozwojową lub 

innowacyjną członków klastra. Wsparcie obejmuje również działania związane z 

uczestnictwem klastra w międzynarodowych partnerstwach (sieciach współpracy), 

internacjonalizacji oferty klastra w zakresie produktów (wyrobów i usług) lub 

internacjonalizacji modeli biznesowych członków klastra. 

Budżet naboru to 50 mln zł, a maksymalny poziom dofinansowania może wynieść do 70% 

wartości projektu. 
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Dokumentacja po zmianach – co warto wiedzieć? 

W obecnej edycji naboru wprowadzono istotne modyfikacje w dokumentacji. PARP, we 

współpracy z Instytucją Zarządzającą, dołożyła starań, aby w jak największym stopniu 

uwzględnić postulaty zgłaszane przez koordynatorów – w granicach określonych 

obowiązującymi przepisami. Równolegle rozpoczęto prace nad rozwiązaniami legislacyjnymi, 

które w przyszłości mogą umożliwić dalsze korzystne zmiany. 

Wśród najważniejszych zmian znalazły się m.in.: 

• wprowadzenie możliwości dodatkowego wezwania wnioskodawcy przez Komisję 

Oceny Projektów do poprawy/uzupełnienia wniosku oraz zniesienie limitu kosztów, 

jakich może dotyczyć ostatnie wezwanie; 

• precyzyjniejsze i elastyczniejsze podejście do sposobu opisu wyceny kosztów projektu; 

• bardziej kompleksowe podejście do opisu zasobów do realizacji projektu, 

uwzględniające różne modele biznesowe oraz zwiększenie pojemności 

przeznaczonego do tego celu pola wniosku; 

• zwiększenie objętości pola opisu sposobu organizacji wydarzeń dotyczących 

internacjonalizacji we wniosku; 

• zwiększenie objętości części pól odnoszących się do realizacji zasady równości szans i 

niedyskryminacji, zgodności projektu z Kartą Praw Podstawowych oraz z Konwencją o 

Prawach Osób Niepełnosprawnych; 

• udostępnianie kart oceny w systemie informatycznym LSI po rozstrzygnięciu naboru; 

• dodatkowe wyjaśnienia w dokumencie prezentującym sposób przeprowadzania 

badania potrzeb członków klastrów w zakresie internacjonalizacji. 

 

 


	Rusza nabór „Rozwój oferty klastrów dla firm” dla Krajowych Klastrów Kluczowych. Sprawdź nowe zasady
	Na co można otrzymać dofinansowanie? Dofinansowanie może być przeznaczone na m.in. utworzenie lub modernizację infrastruktury niezbędnej do świadczenia usług wspierających działalność badawczo-rozwojową lub innowacyjną członków klastra. Wsparcie obejm...
	Dokumentacja po zmianach – co warto wiedzieć?


